
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

03
-2

00
8

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2008/201060]N. 2008 — 991
21 MAART 2008. — Ministerieel besluit tot vaststelling van het referentierendabiliteitspercentage,

gebruikt bij de berekening van de ″k″-factor

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
inzonderheid op artikel 38, § 5, zoals ingevoegd bij het decreet van 4 oktober 2007;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering van de groene elektriciteit uit
hernieuwbare energiebronnen en uit warmtekrachtkoppeling, inzonderheid op artikel 15, § 1, lid 3, 3o, zoals gewijzigd
bij het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2007;

Gelet op het advies van de CWaPE CD-7118-CWaPE-175 betreffende het referentie-rendabiliteitspercentage in het
kader van de berekening van de verminderingscoëfficiënt ″k″;

Gelet op het voorstel CD- 8b12-CWaPE-184 van de CWaPE (Waalse Energiecommissie) van 8 juni 2008;

Besluit :

Artikel 1. Het referentie-rendabiliteitspercentage bedoeld in artikel 15, § 1, lid 3, 3o, van het besluit van de Waalse
Regering van 30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteit uit hernieuwbare energiebronnen of uit
warmtekrachtkoppeling wordt berekend in de bijlage bij dit besluit.

Art. 2. De berekeningsregels gebruikt om het referentie-rendabiliteitspercentage, bedoeld in lid 1, te berekenen
worden omstandig vermeld in advies CD-8b12-CWAPE-184 van de CWaPE, betreffende de referentie-
rendabiliteitspercentages in het kader van de berekening van de verminderingscoëfficiënt ″k″, met dien verstande dat
het betrokken ″risicoloze percentage″ het ″IRS-ask″ percentage 15 jaar is, op 1 januari 2008 naar de hogere eenheid
afgerond, nl. 5 % .

De CWaPE deelt de berekeningsmethode bedoeld in lid 1 mee op haar website.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking op 1 maart 2008.

Namen, 21 maart 2008

A. ANTOINE




